平成 23 年 3 月 28 日

各      位

上場会社:株式会社タイセイ

(コード番号:3359 Q-Board)

本社所在地:大分県津久見市上青江4478番地8

代表者名:代表取締役社長 佐藤 成一

問合せ先:常務取締役 江藤 衆児

TEL 0972－85－0117（代表）

第三者割当増資引受による株式の取得に関するお知らせ

 当社は平成 23 年 3 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社つく実やの

株式を第三者割当増資引受により取得し、関連会社とすることを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式会社つく実やの概要

(1) 商  号  株式会社つく実や

(2) 事業内容  食品製造販売

(3) 設立年月日 平成 20 年 9 月 1日

(4) 所在地  大分県津久見市新町 1番 3号

(5) 代表者  川崎 信人

(6) 資本金  19,485 千円

(7) 主な事業  地場産品を利用した食品製造販売

(8) 当社との関係 （資本関係）

 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び

関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

（人的関係）

 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び

関係会社の間は、当社代表取締役社長が取締役に就任しており

ます。

（取引関係）

 当該会社に対し、資材の販売を行なっております。

(9)直近の業績

区分 平成21年8月期 平成22年8月期

売上高 20,648千円 37,531千円

当期純利益 △15,250千円 △12,329千円

総資産 113,114千円 122,667千円

純資産 6,719千円 △26,889千円

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数  0株 （所有割合 0％）

(2) 取得株式数     400株 （取得価額 28,000千円）

(3) 異動後の所有株式数 400株 （取得割合 49.3％）

３．取得の理由

 当社グループは、地場産品である柑橘類の販売や柑橘類を活かしたお菓子やドレッシン

グを製造販売し、地域に根ざした営業を行っている株式会社つく実やの第三者割当を引受

け、関連会社化することで、お菓子にまつわる商品の取り扱い拡充によって業容拡大を目

指します。

４．日程

  平成 23 年 3 月 28 日 取締役会決議

  平成 23 年 4 月 1 日 第三者割当増資払込期日（予定）

5．今後の業績に与える影響

 当該子会社の事業が平成 23 年 9 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。